doacao de bens moveis, da forma gue especifica, e da outras providências.”” 

O referido Projeto de Lei, pelo préprio conteudo se justifica, visto gue 
trata-se de autorizacdo legislativa ao Poder Executivo, para fins de realizar doacao de 

(03 (três) bicicletas no valor estimado de R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa 

reais) cada, destinadas ao Projeto da Formatura do Programa Educacional de 
Resistência as Drogas - PROERD, realizado pela 47* Companhia da Policia Militar do 

Estado de Goias, em parceria com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Habitacdo e Apoio 4 Mulher.

[...]

SANCIONA a seguinte Lei: 

Art. 1“ Fica o Poder Executivo Municipal de Silvénia - GO, através do Fundo 

Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - FMDCA, autorizado a realizar doacêo 

de 03 (trêés) bicicletas, a serem adguiridas no valor estimado de R$ 1.390,00 (um mil, 

trezentos e noventa reais) cada, e destinadas para premiacao do Projeto da Formatura do 

Programa Educacional de Resistência as Drogas —- PROERD, realizado pela 47* Companhia 

da Policia Militar do Estado de Goids, em parceria com a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Habitacêo e Apoio 4 Mulher de Silvênia.